

## МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ул. Андропова, 2, г. Петрозаводск, Республика Карелия,185035
Тел. (8142) 78-27-34, факс (8142) 78-10-39
Е-mail: economy@karelia.ru
http://economy.gov.karelia.ru

ИНН/КПП 1001041065/100101001

## Органам исполнительной власти Республики Карелия

(по списку)

От 11.08.2020 г. № 9872/13.2-10/МЭР-и

## О запуске сайта Национального плана развития конкуренции

ФАС России запустила интерактивную платформу по обмену опытом субъектов РФ в вопросах реализации мероприятий, предусмотренных положениями Национального плана развития конкуренции (далее - Нацплан) и иных поручений Президента России и Правительства РФ по развитию конкуренции – <a href="https://plan.fas.gov.ru/">https://plan.fas.gov.ru/</a>.

На платформе аккумулируются документы, новостные материалы, доклады о состоянии и развитии конкуренции в субъектах РФ, разъясняющие видео материалы, электронные журналы с лучшими практиками регионов, аудио подкасты, которые могут быть использованы в рамках организации деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по развитию конкуренции в Республике Карелия.

В ближайшее время на платформе планируется запустить Форум с обсуждением вопросов, связанных с реализацией Нацплана. Форум будет доступен только для зарегистрированных пользователей.

Для регистрации лиц, ответственных за реализацию мероприятий Нацплана необходимо направить контактные данные сотрудников в адрес ФАС России на адрес электронной почты <a href="mailto:nacplan@fas.gov.ru">nacplan@fas.gov.ru</a> по форме, прилагаемой к настоящему письму.

Сотрудники Правового управления ФАС России будут в онлайн режиме отвечать на вопросы, поступившие на Форум.

По вопросам регистрации на платформе можно обращаться в Управление общественных связей ФАС России по электронной почте <a href="mailto:press@fas,gov.ru">press@fas,gov.ru</a> или по телефонам +7 (499) 755-23-23 доб. 088-425; +7 (915) 356-00-69 Вера Старикова-Разборова или в Правовое управление ФАС России по электронной

почте <u>nacplan@fas.gov.ru</u> или по телефону +7 (499) 755-23-23 доб. 097-238 Олеся Соснина.

Приложение: в электронном виде.

И.о. Министра А.В. Ломако



Срок действия: с 10.07.2020 по 10.10.2021